PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA

Estado do Paraná
CNPJ N° 75.793.786/0001-40

Rua Presidente Tancredo Neves 240 – CEP 87240-000

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001.023/2024

EDMILSON PEDRO DE MOURA, Prefeito do

Município de Terra Boa, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e, de conformidade com

o resultado final do Concurso Público – Edital n°

001/2023, publicado e apresentado pela Comissão

Organizadora, nomeada através da Portaria nº 583,

de 22 de agosto de 2023.

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público aberto pelo

Edital n 001/2023, dos cargos de Arquiteto, Contador, Médico, Professor para atuar na

disciplina de Educação Física, Professor de Educação Infantil, Agente Administrativo,

Educador Social, Técnico em Enfermagem, Agente de Serviços de Limpeza e

Alimentação e Agente de Serviços Gerais, tudo em conformidade com o resultado

final e a classificação dos candidatos, divulgado pela Comissão Organizadora do

Concurso Público, através do edital n 001.022/2024, de 11 de março de 2024,

publicado no Diario Oficial dos Municipios do Parana (AMP) e Órgão Oficial do

Município.

           Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à

nomeação para o cargo, cabendo à Administração da Prefeitura o direito de

aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário, não

havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados,

respeitada sempre a ordem de classificação no Concurso Público.

           Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada

no Diário Oficial dos Municípios do Paraná e nos endereços eletrônicos

www.terraboa.pr.gov.br e www.institutounivida.org.br.

Terra Boa/PR, 12 de março de 2024.

EDMILSON PEDRO DE MOURA

Prefeito Municipal

http://www.institutounivida.org.br/